

GA

Kraków
P. V. Biblioteka
Jagiellońska

LWOWSKA

Gen. egzemplarza
Telefon Redakcji i Administracji

i codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji
Lwów, Chorążczyzny 31

P. Prez. Rzpltej w Poznaniu.

Lwów, 19 lutego.

Po powrocie ze Sądu apelacji ego o Zmku Pan Prezydent wypoczął przez chwilę, po z m udał się z wizytą do ks. Prymasa u którego zabawił blisko godzinę. Po przyjęciu na audjencji przedstawiciele tymczasowego komitetu wystawy powszechnej mającej się odbyć w Poznaniu w r. 1 29 Pan Prezydent spożył w otoczeniu rodziny i domu cywilnego obiad. O godz 2 30 przybył Pan Prezydent wraz z otoczeniem do Teatru Wielkiego na przedstawienie opery Walewskiego „Pomsta Jontkowa”. Pan Prezydent ukazał się w czasie przerwy w łoży. W tej chwili orlestra odegrała hymn narodowy a publiczność urządziła Panu Prezydentowi serdeczną owację. Wysłuchawszy II. aktu opery Pan Prezydent powrócił do Zamku i był obecny przez dłuższy czas na wydanym przez siebie raucie. O gromne s lony recepcyjne zaledwie mogły pomieścić uczestników, których liczba dochodziła do 2.000. Przybył m. i. ks. Prymas Hlond i otoczenie Prezydenta. Bardzo licznie było reprezentowane ziemiaństwo wielkopolskie oraz wszystkie sfery miasta Poznania. Przy dźwiękach dwóch orkiestr wojskowych przyjęcie przeciągnęło się do późnej nocy. Pan Prezydent opuścił sale recepcyjne przed północą i udał się na specjalne zaproszenie na bal koła r lników przy Uniwersytecie poznańskim wydanym w sali bazarowej, poczem powrócił do swoich apartamentów na spoczynek.

O godz. 13 Pan Prezydent wraz z Ministrami oraz członkami domu cywilnego i swiatą wojskową był podejmowany w apartamentach Województwa śniadaniem, wydanym na Jego cześć przez Woj wodę Bnińskiego.

Drugi dzień pobytu.

W drugim dniu pobytu swego w Poznaniu, Pan Prezydent Rzeczypospolitej udał się o godz. 9 30 w towarzysztwie Ministra Niezabytowskiego, podsekretarza stanu w Ministerstwie S. W. gen Konarzewskiego, oraz swej swiły na zwiedzenie fabryki aeroplanów „Samolot” w Ławicy pod Poznaniem. Pan Prezydent obawiając szczególne zainteresowanie techniczną stroną produkcji samolotów, zadawał szczególne pytania, na które otrzymywał wyczerpujące odpowiedzi od kierowników technicznych poszczególnych działów. W czasie zwiedzania glosiła się do Pana Prezydenta delegacja pracowników zatrudnionych w fabryce z prośbą w imieniu ogółu zat udnionych o wydatniejsze poparcie ze strony rządu fabryki „Samolot” przez skierowanie większej ilości zamówień, co pozwoliłoby na zatrudnienie znacznej ilości bezrobotnych. Dziś niestety praca w fabryce odbywa się tylko 4 dni w tygodniu. Pan Prezydent życzliwie raczył wysłuchać przedstawione życzenia i przyrzekł potraktować jak najprzychylniej przedstawione postulaty w porozumieniu z rządem, w ramach możliwości budżetowych. Następnie Pan Prezydent udał się do stacjonowanego w Ławicy 3 p. lotniczego, gdzie zwiedził koszary i hangary tegoż pułku.

Min. Zaleski o incydencie polsko-niem.

Lwów, 19 lutego.

Min. Zaleski udzielił prasie następujących wyjaśnień:

Okoliczności, w jakich doszło do przerwania rokowań gospodarczych polsko-niemieckich, prowadzonych od dwóch lat w Berlinie, są ostatecznie już znane. Stanowisko zajęte przez rząd polski w tej sprawie zostało tak wyraźne i jasno określone, iż nie może chyba istnieć najmniejsza niejasność co do naszej linii postępowania lub naszych zamiarów. Dlatego więc nie potrzebując zagłębiać się w szczególności dyskusji, pragnę tylko w kilku słowach wskazać na zasadnicze punkty i przedstawić moją ocenę sytuacji. Nie chcę bynajmniej szukać przyczyn i pobudek, dla których obecny rząd niemiecki zdecydował się na przerwanie rokowań, wysuwając jako motyw nieprzedłużenie przez władze polskie pozwolenia na pobyt na terytorjum Rzpltej Polskiej czterem funkcjonariuszom kolei śląsko-dąbrowskiej. Co do samego postępowania w tym wypadku władz polskich, niechcie uświadomić, że było ono z punktu widzenia prawnego zupełnie uzasadnione i że poza tym nie mogło być mowy o nieliczeniu się z interesami gospodarczymi samego Towarzystwa, ponieważ zarządzenia te zostały za jego wiedzą i zgodą wydane.

Stwierdzić należy, że decyzja rządu Rzeszy zaskoczyła najzupełniej zarówno naszą delegację w Berlinie w toku jej normalnych prac komisyjnych, które, nawiasem mówiąc — w ostatnich czasach, zwłaszcza, o ile chodzi o uprawnienia osób fizycznych, wykazywały pewne zbliżenie poglądów obu stron, jak i sam rząd polski.

Nie chcę się rozwodzić nad różnicą, jaka istnieje między zawieszeniem, przerwaniem i zerwaniem rokowań. Chodzi w danym wypadku więcej o rzecz samą, niż o grę słów. Z faktu zawieszenia rokowań bez określonego terminu rząd polski nie mógł oczywiście wyciągnąć innego wniosku, niż odwołanie swej delegacji z Berlina. Ani dla względów budżetowych, ani służbowych nie było do pomysłenia, by członkowie delegacji przebywali w dalszym ciągu w Berlinie bez zatrudnienia. Muszę zatem sprostować twierdzenia, które się pojawiły po stronie niemieckiej, jakoby wyjazd naszej delegacji był niespodzianką i żeby był interpretowany jako chęć z naszej strony zerwania rokowań. Było to niezem innym, jak o czywistą konsekwencją, wynikającą z zajętą przez rząd Rzeszy stanowiska. Zawieszając rokowania, rząd niemiecki wysunął równocześnie postulat, by przed ich wznowieniem ustalone zostały w drodze dyplomatycznej między obu państwami zasady, któreby obowiązywać miały w kwestji wydaleń. Odnośnie do powyższych propozycji zaznaczyć należy, że wysunięcie podobnego warunku jako „question préalable” w toku rokowań handlowych, które normują również uprawnienia jednej strony na terytorjum drugiej, jest niewłaściwe.

Pozatem rozważając sprawę z punktu widzenia merytorycznego, wyjaśnić trzeba, że kwestje wydaleń ogólnie uznawane są jako należące do ustawodawstwa wewnętrznego danego państwa. Nasze ustawodawstwo okazało się w porównaniu z niemieckiem bardziej liberalnem w tej dziedzinie i nie może być narażone na zarzut, iż odbiega w jakimkolwiek punkcie od norm zachodnio-europejskich. Zresztą Polska nie posiada ani jednego precedensu podobnego traktatu z któremkolwiek z państw związanych z nią układem handlowym.

Jestem przeświadczony, że o ile rządy polski i niemiecki uregulują sprawę wjazdu, pobytu i osiedlenia w ramach traktatu handlowego, znajdują u obywateli obu stron dostateczne podstawy do swobodnego rozwijania swoich interesów gospodarczych na terytorjum drugiego państwa.

Nie godząc się na propozycję traktatowego załatwienia kwestji wydaleń, rząd polski dał równocześnie wyraz swej gotowości podjęcia każdej chwili dalszych pertraktacji nad całokształtem zagadnień gospodarczych. Należy tutaj nadmienić, iż strona niemiecka nie przestawała kląć głównego nacięcia w toku rokowań na uprzednie dojsie do porozumienia w zasadniczych punktach w komisji dla osób fizycznych i prawnych, uzależniając od powyższego posunięcie się naprzód prac komisji taryfowo-celnej. O ile przy wznowieniu rokowań w przyszłości ma zaistnieć możność ich spieszniejszego sfinalizowania, co niezawodnie leży w dobrze zrozumianym interesie obu stron, byłoby celowe, by prace nad traktatem przybrały formę całkiem pozytywną i konkretną przez uprzednie nakreślenie i przyjęcie w ogólnych zarysach zasad w najważniejszych materjach traktatowych zarówno w dziedzinie celnej jak i w dziedzinie uprawnień osób fizycznych i prawnych, a na których to zasadach zostałby oparty traktat.

Nie jestem w stanie przewidzieć dzisiaj, jaki dalszy obrót przybiorą powyższe sprawy, choćby dla tej prostej przyczyny, że przerwa w rokowaniach została nie przez nas spowodowana, i dlatego oczekiwać musimy propozycji ze strony niemieckiej. Stanowisko rządu polskiego jest, jak Panowie z powyższego widziecie, całkiem rzeczowe, pozbawione wszelkich elementów ubocznych, nie mających nie wspólnych z uregulowaniem samych kwestji gospodarczych. Wytęczań dla nas jest chęć polepszenia stosunków polsko-niemieckich, do czego w naszym mniemaniu prowadzić może w pierwszym rzędzie porozumienie gospodarcze. Jeżeli w tej dziedzinie powstał obecnie kryzys, nie należy go uogólniać, przenosząc go na całokształt stosunków polsko-niemieckich. Rząd polski z przerwania rokowań handlowych nie wyciąga konsekwencji ani politycznych, ani gospodarczych i po spreycyzowaniu swego stanowiska odnośnie do tego zagadnienia oczekiwać będzie z całym spokojem dalszego rozwoju tego problemu.

Pos. Rauscher u Marszałka Piłsudskiego.

Lwów, 19 lutego.

P. Prezes Rady Min. Marszałek Piłsudski w godzinach popołudniowych przyjął wczoraj na audjencji posła niemieckiego w Warszawie p. Rauschera. Poseł Rauscher zamierza wszcząć rozmowę w sprawie nawiązania przerwanych w ostatnich dniach przez stronę niemiecką rokowań o zawarcie traktatu handlowego. Jednakże p. Rauscher w całej pełni podtrzymuje onegdajszą propozycję rządu niemieckiego, aby sprawa osiedlenia się osób fizycznych została od całokształtu rokowań wyodrębniona.

Jak się dowiadujemy, rząd polski wszelkie tego rodzaju propozycje uchyla, dając równocześnie wyraz gotowości podjęcia w każdej chwili pertraktacji nad całokształtem życia gospodarczego, o ile ze strony rządu niemieckiego złożone zostaną rządowi polskiemu odpowiednie propozycje.

Personalja.

Lwów, 19 lutego.

— W zdrowiu Wiceprem. Bartla nastąpiła znaczna poprawa i prawdopodobnie już jutro p. wiceprem. wróci do normalnej pracy.

Płotki.

Lwów, 19 lutego.

Polska Ag. Telegraficzna upoważniona jest do stwierdzenia, że wiadomość, jaka ukazała się w „Gazecie Porannej Warszawskiej” 16. bm. o dymisji ministra skarbu Czechowicza nie odpowiada prawdzie.

Z sejm. Komisji wojskowej.

Lwów, 19 lutego.

W Sejmie obradowała komisja wojskowa w sprawie ustawy o pobożu rekruta z r. 1927. Referat w tej sprawie wygłosił poseł Mączynski (Ch. N.).

Po referacie wywiązała się dyskusja, w której poruszone zostały sprawy dotyczące obowiązków służby wojskowej. Wyjaśnień w tych sprawach udzielił przedstawiciel M. S. Wojsk. ppłuk. Potratycki. Dalsze obrady komisji odroczono do przyszłej srody.

Ustawy samorządowe.

Lwów, 19 lutego.

W sprawie ustaw samorząd. złożył p. Kiernik imieniem Piasta oświadczenie, w którym polemizuje z wywiódami udzielonymi dziennikarzom onegdaj przez prezesa sejmowej komisji admim. p. Putka (Wyzw.) P. Kiernik zaprzecza, jakoby klubom sejmowym podano do wiadomości poprawki rządowe do III. czytania ustaw samorządowych, oraz stwierdza, że Piast nie zgłaszał akceptu do porozumienia zawartego przez stronnictwa w sprawie ustawodawstwa samorządowego. Klub Piasta wypowiada się za takimi ustawami samorządowymi, które odpowiadają interesom państwa i narodowym.

Zaufanie do Polski rośnie.

Lwów, 19 lutego.

Kurs i obroty obligacji polskich pożyczek państw. na rynku nowojorskim kształtują się nadzwyczaj pomyślnie. Zjawisko to świadczy o wzmożonym zainteresowaniu się na rynkach amerykańskich polskimi papierami wartościowymi, co ułatwić nam może w przyszłości zaciąganie większej pożyczki zagranicznej.

Zjazd Polaków zagran.

Lwów, 19 lutego.

Wielkie zainteresowanie wywołuje sprawa zapowiedzianego zjazdu Polaków zagran. który jest organizowany przez związek obrotowy konesów zachodnich i przez Tow. Opiekę im. Mickiewicza. Zjazd ten ma być obełnany przez emigrację polską w Ameryce oraz przedstawicieli ludności polskiej zamieszkałych w innych państwach europejskich, a przede wszystkim w sąsiedniej Rosji, Niemczech, Czechach itd. Zjazd był pierwotnie projektowany na dzień 3. maja, w ostatniej chwili z całego szeregu przyczyn, m. im. natury politycznej termin zjazdu został odroczone na miesiąc sierpień.

P. K. O.

Lwów, 19 lutego.

W PKO. odbyła się konf. z przedstawicielami prasy, w czasie której p. Schmid przedstawił, że wyniki działalności P. K. O. stwierdzają, że rok ubiegły przyniósł blisko 100 proc. wzrost wkładów czekowych i oszczędnościowych, co należy zawdzięczać ogólnej poprawie stosunków finansowych w państwie oraz poprawie stosunków gospodarczych. Rok ub. wykazał zwiększenie się działalności P. K. O., zwiększenie liczby wkładów oraz zmniejszenie się kosztów handlowych instytucji, które w ub. latach stanowiły bardzo wysokie pozycje. Wynoszą one w r. ub. 8 proc. w stosunku do sumy bilansowej, podczas gdy w r. 1925 wynosiły 7.6 procent. Wkłady P. K. O. lokowane są w papierach wartościowych, komunalnych i listach zastawnych, przyczem PKO. w ten sposób popiera rozwój zaopiekowanego u nas kredytu długoterminowego. Program działalności po dokonanej organizacji instytucji i ustaleniu wytycznych należy uważać za skończony, przez co zostało stworzone dalsze podstawy rozwoju instytucji. Od miesiąca lipca 1926 r. następuje zmiana bardzo widoczna, PKO. posiada w swoim majątku 21 domów.

Naruszenie polskiej granicy.

Lwów, 19 lutego.

Z Gdańska donoszą o fakcie bezprawnego pogwałcenia naszej granicy. Kilka dni temu oddział wojsk niemieckich w pełnym uzbrojeniu odbywający ćwiczenia nad polską granicą, w wiosce Rodzone (zamieszkałej przez Niemców) zatrzymał się na kilkunastominutowy odpoczynek. Zaznaczyć należy, że według umowy polsko-niemieckiej wszelkie ćwiczenia wojskowe muszą być zgłoszone na 24 godzin przedtem u starosty pogranicznego. Natomiast w tym wypadku nie wolno było zbliżyć się oddziałom uzbrojonym do granicy na odległość mniejszą niż 500 metrów.

Wpływ komunistów maleje.

Lwów, 19 lutego.

Z wydawnictw Kominternu widać w szeregu wypadków zmniejszenie się wpływu partii komunistycznych w państwach kapitalistycznych. Najbardziej rażąco zmniejszenie się liczby komunistów wykazują St. Zjednoczone, gdzie cyfra członków partii komunistycznej spadła z 35 tys. w roku 1919 do 6 tys. obecnie.

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Sobota, 19 lutego. Rz. kat. Konrada pust. — Gr. kat. Wukoła.

Niedziela, 20 lutego. Rz. kat. Mięso-pustni. — Rz. kat. O obłud. synie.

TEATR WIELKI.

Sobota, 19 bm. o 3.30 popoł. „Mazepa”, ceny najniższe popołudniowe.

Sobota, 19 bm. o 7.30 wiecz. „Radość Kochania”.

Niedziela, 20. bm. o 3 pop. „Kredowe Koło”, ceny niższe popoł.

Niedziela, 20. bm. o 7.30 wiecz. „Księżna Cyrku”.

TEATR NOWOŚCI.

Sobota, 19 bm. o 3.30 popoł. „Orłow”.

Sobota, 19 bm. wiecz. występ Teatru Qui-Pro-Quo „A tymczasem pod łóżkiem...”

Niedziela, 20. bm. o 3 pop. „Qui-Pro-Quo” „Karuzela”.

Niedziela, 20. bm. o 8 wiecz. „Qui-Pro-Quo” „A tymczasem pod łóżkiem”.

TEATR MAŁY.

Sobota o 7.30 Pożegnały występ Maryli Gremo.

Niedziela o 4 popoł. „Mecenas Bolbec i jego małż.” ceny popularne.

Niedziela o 7.30 „Gdy kobieta zapra-gnie”.

Teatr Wielki Wiek z. o 7.30 najwysz. światła sztuka głośnego autora francuskiego, L. Verneille'a „Radość Kochania”, wystawiona na naszej scenie z wielkim przepychem, z pp. Halską i Zyteckim w rolach czolowych.

Jutro, w niedzielę, 20. bm. o godz. 3 popołudniu, po corocznie znacząco niżonych — daje Teatr Wielki na liczne żądania publiczności, przepiękny, egzotyczny dramat Klabunda „Kredowe koło” z pp. Łozińską, Dobrowolskim i reżyserem sztuki, Zyteckim w głównych rolach. — Wieczorem o godz. 7.30 „Księżniczka cyrkowa” z p. Grabowską w partii tytułowej.

Wieczór taneczny Maryli Gremo. Przypominamy, że dziś, tj. w sobotę, o godz. 7.30 odbędzie się w Teatrze Małym pożegnały występ Maryli Gremo. Rozzańczeni do nabycia w biurze „Orbis”, wieczorem przy kasie Teatru Małego.

Z życia Komitetu obchodu Imienia Marszałka Piłsudskiego. W niedzielę, dnia 27 lutego o godz. 10 rano w sali posiedzeń Magistratu m. Lwowa w ratuszu odbędzie się plenarne zebranie Sekcji organizacyjnej, Sierzeleckiej i prasowej Komitetu obchodu Imienia Marszałka Piłsudskiego. Zaproszenia wysłano Obecność wszystkich członków wymienionych sekcji konieczna.

Organ sow. związków zawod. „Trud”, pisząc o nastrojach panujących po wsiach uderza w ton bardzo pesymistyczny. Wojenne sfałszy nastroiły ludność bardzo niepewnie. Daje się zauważyć bardzo wiele wypadków gromadzenia większych zapasów żywności. Ruch handlowy — poza zakresem spraw żywnościowych — zmniejszył się bardzo wydatnie.

Chiny na wulkanie.

Lwów, 19 lutego.

Chińska północ. agencja prasowa ogłasza zaprzeczenie wiadomości o zerwaniu rokowań między O'Malym a ministrem spraw zagr. rządu kantonńskiego Czenem. Komunikat agencji zaprzecza dalej, że Czen jest obecnie głównym podpisem układ w sprawie koncepcji angielskiej w Hankou. Rząd nacjonalistyczny uważa, że ostatnie oświadczenie Chamberlaina stwarza podstawę do kontynuowania rokowań.

Kurs dla kierowców samochod.

Lwów, 19 lutego.

Izba handlowa i przemysłowa we Lwowie rozpoczyna w swej koncesjonowanej szkole kierowców samochodowych dnia 7. marca br. 3-miesię-

Do Brzeżańczyków. Dnia 8. kwietnia br. opuści prasę Jednodniówka Akademicka p. t. „Brzeżany”, wydana przez Polskie Akademickie Koło Brzeżańczyków we Lwowie. Jednodniówka zawierać będzie historię miasta Brzeżan, oraz opisy minionego i obecnego stanu kulturalnego naszego grodu. Obok szeregu artykułów, zawierać będzie powyższą Jednodniówka ankietę na temat: „Moje najprzyjemniejsze chwile, spędzone w Brzeżanach”. — Sekcja Wydawnicza P. A. Kola Brzeżańczyków zaprasza wszystkich, którzy mieli kiedykolwiek bliższą styczność z Brzeżanami do wzięcia udziału w ankiecie, nadsyłając odpowiedź na wymieniony temat. W najbliższych dniach zostaną rozslane zaproszenia indywidualne. Ponieważ nie jesteśmy w stanie zebrać wszystkich adresów, prosimy o łaskawe zgłaszanie tychże pod adresem: Polskie Akadem. Koło Brzeżańczyków, Lwów, ul. Łozińskiego l. 7. Pod tymże adresem także odpowiedzi na ankietę do dnia 15 marca br.

Posiedzenie Komisji planów i nauce-nia historii — Oddziału Lwowskiego Związku Zawodowego Nauczycieli Polskich Szkół średnich odbył się dnia 21. bm. (poniedziałek) w sali V. B. Gimnazjum I im. M. Kopernika we Lwowie, ul. Kubala, o godz. 7.15 wiecz. Na porządku dziennym: referat dr. M. Mendysa pt. „Ciepło i zadania nauczyciela historii w szkole społecznej ogólnokształcącej” oraz komunikat A. Rollha „Sprawa podległości historii dla szkół zawodowych”.

Staraniem Stronnictwa Chrześc.-narod. odbył się 21. bm. o godz. 5 popoł. w sali Tow. Pedagogicznego, ul. Żimonowicza 17. publiczne zebranie z zaproszonymi członkami i sympatykami stronnictwa, jako też gośćmi przez nich wprowadzonymi. Na zebraniu tem wygłoszą referaty o położeniu gospodarczym i politycznym Polski polskowo (Sirozińska, L. im. Żółkiewski, Ossowski z Pomorza), Dunin, Łuszczewski i Maczyński. Zaproszenia otrzymała również w biuro stronnictwa: Lwów, ul. Kopernika 20. (pauza ma lewo) od godz. 4 do 7 popoł.

Ostatnia noc karnawałowa! Zapowiedziana na 28. b. m. w salach Hotelu Krakowskiego wódka zabawa karnawałowa-marskowa, która uwzględniać wspólnie Tow. dzielnikarzy polskich i Związek artystów scen polskich, wywołana w całym mieście entuzjastycznym zainteresowaniem. Ze względu na to, że bilety wstępu sprzedawane być mogą tylko w ograniczonej liczbie, należy zaopatrzyć się w nie już wczoraj, t. j. w przeddzień, która rozpoczyna się w poniedziałek 21. b. m. w Barze wagonów sy-pialnych (gmach Banku Hipotecznego). Dochód z tej o zwykłe oryginalnie pomyslanej zabawy, która będzie prawdziwie wspaniałym zakończeniem karnawału, przeznaczony jest na wdowy i sieroty po dzielnikarzach, oraz na Dom Aktora we Lwowie.

Dziś, sobota, Wielka Zabawa Karnawałowa w salach Szkoła-Macierzy. Początek o godz. 21.30. Bufet wspaniale zapraszony.

czny kurs nauki jazdy. Kurs będzie obejmował prócz nauki jazdy, naukę wykonywania najpotrzebniejszych napraw motoru i wozu, oraz wykłady przepisów administracyjno - policyjnych.

Zgłoszenia na kurs przyjmuje i bliższych wyjaśnień udziela Oddział techniczno-przemysłowy Izby przy ul. Bourlarda 5 II. p. od godz. 9—2.

Straszna śmierć lekarza.

Lwów, 19 lutego.

Z Moskwy donoszą, że w Samarkandzie turkestańskim w czasie zjazdu lekarzy doszło do strasznego wypadku. Tłum zamordował przed gmachem, w którym się zjazd odbywał, lekarza chorób dziecięcych dra Miresa, którego przywódcy tłumy oskarżyli o to, że spowodował śmierć kilkunastu dzieci, chorych na szkarlatynę.

Gdy lekarz ów wyszedł z sali obrad na ulicę spotkał się z tłumem, wśród którego znajdowali się rodzice zmarłego. Tłum rzucił się na lekarza i dosłownie rozerwał go na kawałki. Milicja sowiecka która była świadkiem zajścia, wogóle nie interwenjowała.

Drogie miasta.

Lwów, 19 lutego.

Wedle obliczeń statyst., najdroższym miastem w Polsce jest Borysław, gdzie koszty żywności są wyższe, aniżeli w Warszawie. Podczas gdy w Warszawie wynoszą 100, to w Borysławiu 100.3%. Po nich idą miasta, których ceny wabają się od 90—96% cen warszawskich. Do nich należy z miast małopolskich: Drohobycz, Kraków, Lwów, Bielsko. Najtańsze są następujące miasta: Luck, Kołomyja, Stryj. Tam koszt żywności dosięga 80% kosztów warszawskich.

Trzęsienie ziemi.

Lwów, 19 lutego.

Ze Sztokholm donoszą, że w zoraj na pograniczu Szwecji, na południe od miejscowości Kiruda dało się odczuć trzęsienie ziemi, które spowodowało zarysowanie się kilku domów. Trzęsienie zaczęło się wieczorem o godz. 21.25 i trwało kilka minut.

OGŁOSZENIA.

LICYTACJE.

Lez. E. 116/26/31. Edykt licytacyjny. Dnia 28 marca 1927 o godz. 10.30 przed południem biuro Nr. 12 odbędzie się w siedzibie tutejszym publicznie sprzedaż całej nieruchomości lwh. 769 oraz połowy nieruchomości lwh. 671 ks. gr. gm. kat. Dobra. Nieuchomości te oceniono na 5050 zł., najniższa cena 2733.32 zł., poniżej której sprzedaż nie nastąpi. 1121

Sąd powiatowy, Oddz. II.

Mszana dolna, 26 stycznia 1927.

E. 210/26. Edykt licytacyjny. 14 kwietnia br. 9 rano odbędzie się licytacja połowy nieruchomości wli. 114 gm. Manasterzec obejmującej dom parafy budowlany 7 i 8, lotowe 4 ha 1 ar 71 m kw. Wartość 4597 zł. 50 gr. najniższa oferta 3005 zł., połowy wli. 98 gm. Manasterzec rola 23 ar 87 m. wartość 380 zł. najniższa oferta 253 zł. 32 gr. połowy wli. 231 rola 13 ar 80 m. wartość 205 zł. najniższa oferta 136 zł. 67 gr. Prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna zgłosić tu najpóźniej na terminie przed licytacją inaczey takie prośbienie, takie co do nieruchomości nie miałyby znaczenia. 1128

Sąd powiatowy.

Lisko, 31 stycznia 1927.

UPADŁOŚCI.

Sa. 20/26. Zastanowienie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe Elly Neudek w Turzem zastanowiono odmówić wniosku. 1111

Sąd okręgowy, Oddział V.

Sambor, dnia 20. listopada 1926.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

Cg. I. 182/26/2. Strona powodowa Stefan Malinowski wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Gabrielowi Kokondejowi, ze Szlachtowej o uznanie nieważności rozporządzenia ostatniej woli zpn. Cz. I. 182/26. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 1 marca 1927 godz. 9 rano w tym sądzie biuro Nr. 97. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nie znane ustanawia się dr. Dzikiewicza adw. w Nowym Sączu kuratorem, który będzie ją zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 1926

Sąd okręgowy O. I.

Nowy Sącz dnia 30. października 1927.

C. I. 384/26. Przeciw Reginie Wazael z Majdanu, która z życia i miejsca pobytu jest nieznaną wniesionym został do Sądu podpisany przez Józefa Ważnego, syna J. na gospodarza z Majdanu pozew o wpis prawa własności realności wli. 655 Dolhe. Na podstawie pozwu wyznacza się audjencję na dzień 22 marca 1927 godz. 11 biuro Nr. 1. Celem zastrzeżenia praw pozwanej ustanawia się Dra Markiewicza adwokata w Podbużu kuratorem, który zastępywać będzie pozwaną w rzeczonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona sama w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. 1124

Sąd powiatowy.

Podbuże, dnia 4. lutego 1927.

C. 1. 21/27. Edykt. Przeciw Wasylowi Mazurykowi ze Smólnej nieznanemu z życia i miejsca pobytu i tow. wniesionym został do Sądu podpisanego przez Stefana Jużkova gospodarza w Smólnie pozw o wpis prawa własności parceli 1402 Smólna. Na podstawie pozwu wyznacza się audjencję na dzień 23 marca 1927 godz. 9 do tego Sądu biuro Nr. 1. Celem strzeżenia praw tegoż pozwanego ustanawia się Michała Piłhura w Smólnie kuratorem, który zastępować będzie pozwanego na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w Sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje. 1125.

Sąd powiatowy O. I.
Podbuże, dnia 4 lutego 1927.

Nc. V. 245/25/12. W sprawie przerażenia wkładek oszczędności lokowanych w Kasie Oszczędności mięsfa Sambora, ustanawia się w myśl przepisów § 50 rozp. Rzeczypospolitej Polskiej z d. 14 maja 1924 Nr. 42, poz. 441 Dz. U. R. P. po wystuchaniu wierzycieli kuratora R. Jackowskiego adw. w Samborze, jako przedstawiciela wszystkich wierzycieli posiadaczy wkładek oszczędnościowych w Kasie Oszczędności miasta Sambora. Sąd okręgowy Oddz. V. Sambor, 11 lutego 1927. 1140

FIRMY.

Firm. 800/26. Pojed. I/293. Wykreślenie firmy. Z rejestru firm pojedynczych wykreślono dnia 23 grudnia 1926. Siedziba firmy: Podwołoczyska. Brzmienie firmy: Jakob Grünbaum handel zbożem Podwołoczyska. Skutkiem zwinienia przedsiębiorstwa.

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. II. Tarnopol, 22 grudnia 1926. 1029

Firm. 804/26 Pojed. I, 204. Wykreślenie firmy. Z rejestru firm pojedynczych wykreślono dnia 23 grudnia 1926. Siedziba firmy: Podwołoczyska. Brzmienie firmy. Leon Prünz, wekslarstwo. Skutkiem zwinienia przedsiębiorstwa i śmierci właściciela.

Sąd okręg. j. handl. Oddział II. Tarnopol, 22 grudnia 1926. 1230

Firm. 197/26. A. 879. Wpis do rejestru handlowego. W rejestrze handlowym Oddział A. przy firmie Bank Gospodarstwa Krajowego Oddział w Tarnopolu wpisano dnia 1 stycznia 1927, w miejsce wpisów dotychczasowych co następuje: Brzmienie firmy: Bank Gospodarstwa Krajowego. Zadaniem Banku jest udzielanie kredytu długoterminowego przez emisję listów zastawnych, obligacji komunalnych, kolejowych a dla potrzeb przenoszenia obligacji bankowych, popieranie instytucji kredytowych, powołanych do życia przez samorządy, kas oszczędności, kasy emerytalne, popieranie ruchu budowlanego i odbudowy kraju, oraz wykonywanie wszelkich czynności bankowych ze szczególnym jednakże uwzględnieniem potrzeb Państwa, przedsiębiorstw państwowych, samorządów i ich przedsiębiorstw. Siedziba Banku jest m. st. Warszawa, ul. Królewska N. 5 Oddział w Tarnopolu. Bank rozpoczął swą działalność w dniu 4 czerwca 1924 r. Kapitał zakładowy B. G. K. wynosi 35.000.000 złotych. Prezes Banku Dr. Jan Kanty Siczekowski. Dyrekcja: Naczelny Dyrektor Kustachy Korwin - Szymanowski. Dyrektorowie: Dr. Merunowicz Feliks, Dr. Rużycki Julian, Roszkowski Stanisław, Dr. Szpor Lucjan, Dr. Szeńk Mieczysław, Zast. Dyrektorów: Biżański Władysław, Brzeziński Mieczysław, Krug Emil, Krietschmer Józef, Miller Walenty, Dr. Nizyński Kazimierz, Dr. Pawlikowski Adam, Rokosz Piotr, Rotschild Karol, Reiner Juliusz, Szolarski Ignacy, Zytkiewicz Jan Edward, Kierownik i zastępca kierownika Oddziału w Tarnopolu: Kierownik: Karol Hanusek, Zastępca kierownika Tadeusz Machnicki. Dyrekcja prowadzi wszelkie interesy Banku, administruje całym jego majątkiem z zachowaniem przepisów statutu, jakoteż reprezentuje Bank na zewnątrz wobec osób trzecich. Firma Banku będzie podpisywana w ten sposób, że pod pieczęcią umieszczone będą dwa podpisy osób upoważnionych do podpisywania. Za Zakład Centralny i Oddziały Banku mają prawo podpisywać dyrektorowie lub Zakładu Centralnego. Za Oddziały Banku mają prawo podpisywać kierownicy Oddziału, zastępcy kierowników lub prokurenci Oddziału. Prokurenci Zakładu Centralnego: Bielecki Stanisław, Brodacki Władysław, Bobrownicki Gustaw, Czechowski Zdzisław, Dr. Chodaczek Józef, Czyżowski Jan, Czaporczyński Witold, Dragowski Zygmunt, Dobrzański Władysław, Fiala Eugeniusz, Firli Stanisław, Grolle Józef, Hukiewicz Mikołaj, Hoppe Edward, Jarosz Edmund, Kulka Marceł, Łukasiewicz Klemens, Łasowski Zygmunt Jan, Mazanowski Antoni,

Murezyński Władysław, Maleczyński Bolesław, Marcinkowski Piotr, Niewiadomski Tadeusz, Pożniak Zygmunt Mikołaj, Rieger Stefan, Razowski Ludwik, Ruckgaber Jan, Szałałow Jerzy, Szymanowski Stefan. Bank jest instytucją państwową, której przysługują osobowości prawna. Statut Banku wydany został przez Ministra Skarbu, rozporządzeniem z dnia 31 maja 1924 roku. (Dz. U. R. P. Nr. 46 poz. 478). W czasie późniejszym rozporządzeniami Min. Skarbu zmieniono i uzupełniono par. 2. ustęp 2. par. 18, 60, 61 i 63 ustęp 2. c. statutu B. G. K. 1120

Sąd okręgowy. Oddz. IV. Tarnów, 24 grudnia 1926.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 7/27. Mojżesz Lepkiewicz recte Hermann urodzony 6 kwietnia 1882 w Brodach, zaginął od roku 1916 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adwokata Dra Feuerunga w Zloczowie. Sąd okręgowy. Zloczów, 29 stycznia 1927. 1057

T. 53/23. Semen Kuć syn Koźmy urodzony 1 sierpnia 1883 w Pastelniku pow. Radziechów, brał czynny udział w wojnie światowej i od roku 1913 przepadł bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwa jego z Abafią Ławną zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy sąd albo kuratora adw. Dra Dywera w Zloczowie, którego ustanawia się zarazem obrońcą węzła małżeńskiego. Sąd okręgowy. Zloczów, 18 maja 1923. 1060

T. 222/26. Grzegorz Łukasiewicz, urodzony dnia 3 maja 1894 w Sterkowcach ad Mikołajów powiat Radziechów zaginął od roku 1919 jako żołnierz ukraiński na wojnie polsko-ukraińskiej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 1 roku sąd lub kuratora adw. Dolnickiego w Zloczowie. Sąd okręgowy. Zloczów, 21 grudnia 1926. 1062

T. 225/26. Jan Sussol urodzony dnia 15 stycznia 1897 w Topolowie powiat Radziechów, zaginął od roku 1915 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adwokata Baltarowicza w Zloczowie. Sąd okręgowy. Zloczów, 21 grudnia 1926. 1063

T. 233/26. Paweł Kowal urodzony dnia 7 lipca 1873 w Hołoskowiec powiat Brody zaginął od roku 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adwokata Dra Strusiewicza w Zloczowie. Sąd okręgowy. Zloczów, 17 grudnia 1926. 1064

T. 237/26. Filip Palamar urodzony dn. 1 grudnia 1873 w Sokolówce powiat Zloczów, zaginął od roku 1916 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adwokata Dolnickiego w Zloczowie. Sąd okręgowy. Zloczów, 22 grudnia 1926. 1065

T. 256/26. Michał Rudyk, urodzony dn. 4 października 1879 w Terezi ad Nęstawice powiat Radziechów, zaginął od roku 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa z Marią Ptasznik zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. Dra Hammermana w Zloczowie, którego ustanawia się obrońcą węzła małżeńskiego. Sąd okręgowy. Zloczów, 28 grudnia 1926. 1066

T. 265/26. Edykt. Stefan Kutny urodzony 30 marca 1886 w Jezierniej powiat Zborów zaginął od roku 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adwokata Dra Aperaera w Zloczowie. Sąd okręgowy. Zloczów, 8 stycznia 1927. 1069

T. 282/26/3. Michał Dec, urodzony 18 sierpnia 1896 w Radziechowie powiat Ra-

dziechów, zaginął od roku 1917 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adwokata Dra F. Grubera w Zloczowie. Sąd okręgowy. Zloczów, dnia 14 stycznia 1926. 1070

T. IV. 80/25/4. Jan Bardzik syn Antoniego i Marjanny urodzony 22 grudnia 1880 z Odrzykonia żołnierz 45 pp. nie dał od czerwca 1916 znaku życia o sobie. Wiadomości o losach wyż wymienionego należy przesyłać Sądowi w Jasło do 6 miesięcy od daty ogłoszenia edyktu. Sąd okręgowy. Jasło, 31 maja 1925. 1052

T. 101/26. Kazimierz Wincenty Neusser, urodz. 1886 w Kulparkowie, jako żołnierz zaginął. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się go aby do roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowi. Sąd okręgowy cyw. Oddz. VII. Lwów, 9 grudnia 1926. 1075

T. 264/26. Grzegorz Pobereznik, urodzony d. 29 listopada 1869 w Buczynie powiat Brody zaginął od roku 1916 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwa z Ksenią Czyż zawartego za rozwiązane, wzywa się aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Al. Grubera w Zloczowie, którego ustanawia się obrońcą węzła małżeńskiego. Sąd okręgowy. Zloczów, 28 grudnia 1926. 1068

T. 410/26/8. Teofil Sroka, ur. 1885 w Grabiu, jako żołnierz zaginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go, aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowi. Sąd okręgowy cyw. Oddz. VII. Lwów, 9 grudnia 1926. 1076

T. IV. 117/26/7. Jan Pajak z Podborzaru, w roku 1883, żołnierz 40 pp. b. armji austr., w r. 1914 r. na froncie rosyjskim bez wieści zaginął. Wzywa się każdego o udzielenie sądowi lub kuratorowi i obrońcy węzła małżeńskiego dr. Rappaportowi, adw. w Tarnowie wiadomości o zaginionym. Jana Pajaka wzywa się, aby tuż, sąd uwiadomił o swem życiu do dnia 1 listopada 1927. Sąd okręgowy Oddz IV. Tarnów, 7 stycznia 1927. 1119

T. 502/25. Paweł Grzegorz 2 im. Ładanowski, ur. 9 lutego 1873 w Bubszczanach pow. Zborów, zaginął od r. 1915 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Naglera w Zloczowie. Sąd okręgowy. Zloczów, 23 października 1925. 1072

T. 1881 24. Mikołaj Riznyczok po Janie, ur. 1882 Hołodówka, jeniec, od 1917 nie daje wiadomości. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub Atlasowi, adw. w Sądowej Wiszni, kuratorowi i obrońcy węzła małżeńskiego. Sąd okręgowy. Przemyśl, 16 lutego 1925. 1016

T. 355/26/3. Katarzyna Zielinka zamężna Jędrusiejko ur. w Cieplicach 1880 w czasie odwrotu wojsk ros. wyjechała do Rosji 1915, gdzie na wiosnę 1916 w Siergiejsku zmarła. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomo-

ści o zaginionej sądowi lub kuratorowi dr. Buksbaumowi, adw. w Przemyślu.

Sąd okręgowy
Przemyśl, 31 grudnia 1926. 1022

T. 14/26/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Iwan Oryszczak ur. 3 października 1882 w Wykocach pow. Sambor syn Bazylego i Eufrozyny, powołany w r. 1914 do 77 pp. armji austr. walczył na froncie włoskim gdzie też w r. 1917 ciężko ranny pozostał na polu bitwy i od tego czasu nie daje znaku życia o sobie. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 dzpp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby udzielono sądowi lub kuratorowi dr. Jużuszowi Friedmannowi, adw. w Samborze wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 15 sierpnia 1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. Sąd okręgowy Oddz. V. Sambor, 26 listopada 1926. 1129

T. 381/21/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Anna Wiciowska wniosła o uznanie męża Wasyl Wiciowskiego, urodz. 26 listopada 1883 za zmarłego. Z zeznań wnioskodawczyni i poświadczenia Zwierzchności gminnej wynika, że w sierpniu 1914 z wybuchem wojny światowej został Wasyl Wiciowski powołany jako żołnierz do 77 pp. b. armji austr. i od tego czasu wszelki ślad po nim zaginął. Napodstawie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 120 Dz. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Wasyla Wiciowskiego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby udzielono sądowi lub kuratorowi dr. Rauchowi w Starym Samborze wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 września 1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. Sąd okręgowy Oddział V. Sambor, 19 października 1921. 1187

Obwieszczenie.

Państwowy Zarząd drogowy w Samborze rozpisuje na dzień 28 lutego 1927 r. go z. 11 rano rozprawę na cętawę kulaków z rzeki Bystrzycy dla naprawy drogi państwowej Drohobycz-Sambor km. 1—5 włącznie w ilości od 200 do 400 m³ z terminem do 15 marca b. r.

Warunki dostawy są do przeglądu i wzięcia w urzędzie Państwowego Zarządu drogowego w Samborze.

Oferty winne być sporządzone na blankietach, które na żądanie udzieli pomieniony Zarząd.

Do oferty wymagane wadium w wysokości 5% kwoty oferowanej. Sambor, 15 lutego 1927.

KIEROWNIK ZARZĄDU.

OBWIESZCZENIE.

Podpisana Firma „RUROCIĄG PRODUCENTÓW, STOWARZYSZENIE ZAREJESTROWANE Z OGR. ODPOW. W LIKWIDACJI“ wzywa wierzycieli do zgłoszenia wierzytelności najdalej do 28 lutego 1927. 1112

RUROCIĄG PRODUCENTÓW STOWARZYSZENIE ZAREJESTROWANE Z OGR. ODPOW. w likwidacji.

Dr. Paek — jako likwidator.

12 WIEDENSKIE TARGI MIĘDZYNARODOWE
13 — 19 marca 1927.

Targi techniczne: od 13 — 20 marca
MIĘDZYNARODOWA WYSTAWA SAMOCHODÓW I MOTOCYKLI.
SPECJALNA WYSTAWA POLSKA.

„Techniczne nowości i wynalazki“
WYSTAWA ROLNICZA.
„ZWIERZĘ DOMOWE“.

Wystawa hodowli i pielęgnowania zwierząt.
WYSTAWA ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH I ŻYWNOSCIOWYCH.
Wiza paszportowa zbędna! Z legitymacją Targów i paszportem wolne przejście granicy Austriackiej.
Znaczną niższką kosztów przejazdu kolejami polskimi, czeskimi i austriackimi jak również samolotami. Wiza tranzytowa czeska zbędna! Legitymacje za cene złotych 7 wydaje

WIENER MESSE — A G., WIEN VII.
jak również honorowe przedstawicielstwa
we Lwowie: Konsulat Austriacki, ul. Pełczyńska 35.
Rada komercyjny Oskar Fabian, ulica Legionów 5.
Polskie biuro podróży „Orbis“ Sp. z o. o., Jagiellońska 20-22.
Towarzystwo Akc. dla transportu Międzynarod. Schenker & Co., ulica 3-go Maja 5.



A. Kursa efektów.

Giędy pieniężnej we Lwowie.

B. Kursa Walut i Dewiz.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żadają		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe:							
5% Państwowa poz. konwersyjna	100 zł	%	---	---	---	---	---
5% P. zł z r. 1915 w zł	100 zł	---	---	---	---	---	---
II. Listy zastawne:							
(bez kuponu bież.)							
8% Banku hip. akc. dolar	100 dol	%	---	---	---	---	---
4 1/2% Banku hip. gal.	100 dol	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Bk. kred. z. gal.	100 dol	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Banku Małop.	100 dol	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Bk. hip. ziem.	100 dol	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	100 dol	---	---	---	---	---	---
4% Polsk. Bk. kraj.	100 dol	---	---	---	---	---	---
4% Tow. kred. gal. z emskia	100 zł	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Tow. kr. ziem.	100 zł	---	---	---	---	---	---
8% Tow. kred. ziemskie dolarowe	100 dol	%	---	---	---	---	---
III. Gblig.							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% Kom. O. P. Bk. kraj.	100 zł	%	---	---	---	---	---
4% Kom. O. P. B. kra.	100 zł	---	---	---	---	---	---
4% K. lok. P. Bk. kr.	100 zł	---	---	---	---	---	---
IV. Akcje.							
a) Bankowe:							
Akcyj. Hipoteczny	280	15000	---	---	---	---	---
Handlowy w Poznaniu	1000	---	---	---	---	---	---
Bank komercyjny	280	2800	---	---	---	---	---
Małopolski	280	5 gr.	---	---	---	---	---
Powszechny kredyt.	280	28000	---	---	---	---	---
Przemysłowy	280	9000	---	---	---	---	---
Rolniczy S. A.	1000	---	---	---	---	---	---
Ziemski kredytowy	280	15000	---	---	---	---	---
Zemelny	280	---	---	---	---	---	---
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.	---	---	---	---	---
b) Handlowe:							
"Tehate" Tow. akc.	1000	18000	---	---	---	---	---

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żadają		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
c) Przemysłowe:								
Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	---	---	---	---	---	---
Browary lwowskie	100 zł	1 zł	---	---	---	---	---	---
Chodorów Tow. Akc.	100 zł	8 zł.	10 49	---	---	---	---	---
"Chybie" fabr. cukrn.	1000	50 gr.	---	---	---	---	---	---
Cmielów fabr. porcel.	1000	2000	---	---	---	---	---	---
Fabryka Lokomotyw	---	---	---	---	---	---	---	---
Gafota fabr. obuwia	140	4 gr.	---	---	---	---	---	---
Galicja Rafin. nafty	140	---	---	---	---	---	---	---
"Gazolina" prz. wiert.	20 zł	40 gr.	4 zł.	---	---	---	---	---
"Gazy Wschodnie"	1030	---	---	---	---	---	---	---
Jorka fabr. cementu	140	---	---	---	---	---	---	---
Karpallt zakłady litog.	140	---	ex	---	---	---	---	---
Krakus f. wód. Kraków	280	20 gr.	---	---	---	---	---	---
Niemojowski f. pap.	1030	5 gr.	2 gr.	---	---	---	---	---
"Nitrat" Zakł. chem.	---	---	---	---	---	---	---	---
Óikos Zakł. prz.-drz.	100 zł	---	---	---	---	---	---	---
Orthwein, Karasiński	500	---	---	---	---	---	---	---
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr.	---	---	---	---	---	---
Pezet Pow. Zakł. bud.	25 zł	2 1/2 gr.	---	---	---	---	---	---
Pociąg zakł. amun.	350	15 gr.	---	---	---	---	---	---
Pol. Nafta prz. wiert.	500	20000	---	---	---	---	---	---
Pol. Tow. Budc w ane	500	---	---	---	---	---	---	---
Potęga Tow. buty z.	10000	---	---	---	---	---	---	---
Rakszawa. fab. sukna	140	---	---	---	---	---	---	---
Siersza gór. zakłady	140	3000	---	---	---	---	---	---
Spółka Akc. Wydawn.	10 zł	---	---	---	---	---	---	---
"Strem" Z. chem.	---	---	---	---	---	---	---	---
Tepege gór. zakłady	700	20 gr.	---	---	---	---	---	---
Tesp. tow. eksp. soll	25 zł	---	2 zł. 50	---	---	---	---	---
Trzebina fabr. masz.	140	18000	---	---	---	---	---	---
Ursus fab. motorów	500	---	---	---	---	---	---	---
Wild i Ska	500	---	---	---	---	---	---	---
Zieleniewski f. masz.	1000	2 zł.	---	---	---	---	---	---

Bilety bankowe		Kategorie:	Czeki, przekazy i wpłaty	
płaca	žadają		płaca	žadają
---	---	Dolary amerykańskie (za 1 \$)	---	---
---	---	Dolary kanadyjskie (za 1 \$)	---	---
---	---	Dynary (za 100)	---	---
---	---	Funty szterlingi (za 1 £)	---	---
---	---	Franki belgijskie (za 100)	---	---
---	---	Franki francuskie (za 100)	---	---
---	---	Florenty holenderskie (za 100)	---	---
---	---	Franki szwajcarskie (za 100)	---	---
---	---	Korony austriackie (za 100.000)	---	---
---	---	Korony czesko-słowackie (za 100)	---	---
---	---	Korony duńskie (za 100)	---	---
---	---	Korony norweskie (za 100)	---	---
---	---	Korony szwedzkie (za 100)	---	---
---	---	Korony węgierskie (za 100.000)	---	---
---	---	Lei rumuńskie (za 100)	---	---
---	---	Liry włoskie (za 100)	---	---

C. Kursa Zbożowe Giędy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Dzisiaj giełda nie czynna.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszonica kraj. dworska ex 1926 750 gr. *)				Lubin niebieski			
Pszonica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr. *)				Rzepak ozimy			
Zyto małopolskie ex 1926 675 gr. *)				Mąka pszen. 35% „00”	typy młyny		
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr. *)				Mąka pszen. kuchen. 1	lwowskie loco		
Jęczmień małopolski przemysłowy 620 gr. *)				Mąka pszen. ciemna 4	Lwów brutto		
Jęczmień małopolski pastewny 600 gr. *)				Mąka żytnia 50% T	zanetto łącznie		
Owies małopolski ex 1926 420 gr. *)				Mąka żytnia 60% T	z workami		
Kukurudza rumuńska				Gryzik kukurudziany			
Ziemniaki przemysłowe §)				Mąka kukurudziana			
Fasola biała				Otręb żytni netto bez worka			
Fasola kolorowa				Kasza bryczana			
Fasola krasa				Kasza jaglana			
Groch 1/2 Victorin				Kasza jęczmienna			
Groch polny				Pęczak			
Bobik				Makuchy linae			
Mieszanka pastewna w ziarnie				Makuchy konopne			
Wyka				Koniczyna czerwona krajowa natur.			
Siano słodkie krajowe prasowane				Mak niebieski			
Soma prasowana				Worki jutowe wyr. Stradom. Warta			
Hreczka				Częstochowlanka 75 kg. za sztukę			
Len				Worki utywaas dobre. sa szluka			

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI. Redaktor odpowiedzialny: PROKOP WERNIKOWSKI.

Należność pocztowa opłacona tytułem.

Wydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA. Drukarnia Spółki Akc. W wydawn. pod zarządkiem J. Pochłopy.